

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 25.12.2019 № 538-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2020 год: общий объём доходов в сумме 30 083 175 062,55 рубля; общий объём расходов в сумме 31 099 678 413,33 рубля; дефицит в сумме 1 016 503 350,78 рубля.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2020 год: общий объём доходов в сумме 31 792 205 355,78 рубля; общий объём расходов в сумме 32 808 708 706,56 рубля; дефицит в сумме 1 016 503 350,78 рубля.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2021 – 2022 годов: общий объём доходов на 2021 год в сумме 29 550 809 524,20 рубля и на 2022 год в сумме 29 848 375 512,77 рубля; общий объём расходов на 2021 год в сумме 29 859 796 874,07 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 337 000 000,00 рублей, и на 2022 год в сумме 29 589 922 862,61 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 667 000 000,00 рублей; дефицит на 2021 год в сумме 308 987 349,87 рубля, профицит на 2022 год в сумме 258 452 650,16 рубля.	2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2021 – 2022 годов: общий объём доходов на 2021 год в сумме 30 061 926 924,20 рубля и на 2022 год в сумме 31 014 466 012,77 рубля; общий объём расходов на 2021 год в сумме 30 370 914 274,07 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 337 000 000,00 рублей, и на 2022 год в сумме 30 756 013 362,61 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 667 000 000,00 рублей; дефицит на 2021 год в сумме 308 987 349,87 рубля, профицит на 2022 год в сумме 258 452 650,16 рубля.

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: в 2020 году в сумме 17 298 664 700,00 рублей; в 2021 году в сумме 16 966 424 000,00 рублей и в 2022 году в сумме 16 589 287 900,00 рублей.	5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: в 2020 году в сумме 19 007 694 993,23 рубля; в 2021 году в сумме 17 477 541 400,00 рублей и в 2022 году в сумме 17 755 378 400,00 рублей.
16. Установить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2020 год в сумме 2 656 922 198,70 рубля; на 2021 год в сумме 2 229 619 559,32 рубля; на 2022 год в сумме 1 411 959 513,29 рубля.	16. Установить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут: на 2020 год в сумме 2 772 404 627,11 рубля; на 2021 год в сумме 2 324 085 740,37 рубля; на 2022 год в сумме 1 509 127 344,36 рубля.
20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут: на 2020 год в сумме 137 652 630,36 рубля; на 2021 год в сумме 129 541 839,61 рубля; на 2022 год в сумме 123 196 965,07 рубля.	20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут: на 2020 год в сумме 137 346 046,24 рубля; на 2021 год в сумме 129 155 988,21 рубля; на 2022 год в сумме 123 196 965,07 рубля.
21. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2020 году в сумме 61 042 202,71 рубля, в 2021 году в сумме 77 248 449,94 рубля и в 2022 году в сумме 75 600 427,34 рубля;	21. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2020 году в сумме 27 712 558,69 рубля, в 2021 году в сумме 22 293 075,38 рубля и в 2022 году в сумме 23 613 443,97 рубля;

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
реализацию общественных инициатив в рамках проекта инициативного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно; индексацию заработной платы работникам в сумме 148 388 464,17 рубля ежегодно; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году в сумме 6 080 200,00 рублей, в 2021 году в сумме 6 147 100,00 рублей и в 2022 году в сумме 6 148 300,00 рублей; обеспечение доли муниципального образования городской округ город Сургут в соответствии с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объёма субсидий сверх утверждённого решением Думы города о бюджете городского округа город Сургут в 2020 году в сумме 112 523 900,36 рубля, в 2021 году в сумме 30 080 173,14 рубля и в 2022 году в сумме 73 572 592,00 рублей;	реализацию общественных инициатив в рамках проекта инициативного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в 2020 году в сумме 16 303 016,00 рублей, в плановом периоде 2021 – 2022 годов в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно; обеспечение доли муниципального образования городской округ город Сургут в соответствии с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объёма субсидий сверх утверждённого решением Думы города о бюджете городского округа город Сургут в 2020 году в сумме 287,62 рубля, в 2021 году в сумме 27 746 839,80 рубля и в 2022 году в сумме 47 513 019,55 рубля;

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию городской округ город Сургут о взыскании денежных средств за счёт средств казны муниципального образования на 2020 год в сумме 36 500 000,00 рублей; реализацию инвестиционных проектов, осуществляемых в рамках контрактов жизненного цикла, в 2020 году в сумме 15 961 969,00 рублей, в 2021 году в сумме 24 000 000,00 рублей и в 2022 году в сумме 67 209 397,26 рубля.	исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию городской округ город Сургут о взыскании денежных средств за счёт средств казны муниципального образования на 2020 год в сумме 36 500 000,00 рублей; реализацию инвестиционных проектов, осуществляемых в рамках контрактов жизненного цикла, в 2020 году в сумме 15 961 969,00 рублей, в 2021 году в сумме 24 000 000,00 рублей и в 2022 году в сумме 67 209 397,26 рубля.
29. Установить, что заключение муниципальных контрактов (договоров) осуществляется на условиях оплаты по факту поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), за исключением: 1) случаев, при которых авансовые платежи предусмотрены федеральными нормативными правовыми актами, федеральными и региональными отраслевыми актами, регулирующими порядок и особенности расчетов в отношении отдельных товаров, работ и услуг, административными регламентами предоставления государственных и муниципальных услуг; ...	29. Установить, что заключение муниципальных контрактов (договоров) осуществляется на условиях оплаты по факту поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), за исключением: 1) случаев, при которых авансовые платежи предусмотрены федеральными и региональными правовыми актами, регулирующими порядок и особенности расчётов в отношении отдельных товаров, работ и услуг, административными регламентами предоставления государственных и муниципальных услуг; ...

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
Отсутствует.	29¹. Установить, что в 2020 году Администрация города вправе принимать решения об установлении дополнительных случаев, при которых получатели бюджетных средств, муниципальные бюджетные и автономные учреждения вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 % от суммы муниципального контракта (договора), направленного на поставку товаров (работ, услуг) в целях реализации мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в период введения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, связанной с риском распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).